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COTAIRfr( 

NOMBRE DEL ENTE 
PÚBLICO 

Con 	'in de Transparencia y Acceso a la Info 	ición 
Pública del Estado de Campeche 

INFORME SEMESTRAL CORRESPONDIENTE AL PERÍODO ENERO A JUNIO DEL AÑO 2016 
REPORTE DE SOLICITUDES DE INFORMACIÓN 

- ARTICULO 46 DE LA LTAIPEC - 
(CONCENTRADO POR MES) 

Secretaría de Administración e Innovación Gubernamental (107) 

CUADRO RESUMEN DE SOLICITUDES DE INFORMACIÓN 

MES 
SOLICITUDES 
RECIBIDAS Se entregó lo 

información 
solicitada 

, 

I 
Se negó por 
ser reservada 

parcialmente ..inexistencia 

RESULTADO DE 

Se negó por 
ser 

informacn 
confidencial 

LA SOLICITUD 
- - 

Se declaró la 
de 

la información 
No interpuesta 

No es 
competencia 

del ente 
público 

Otro resultado 
(cualquier otro 

sentido...) 

SOLICITUDES 
CON 

PRORROGA 
Se entregó 

la información 

Pendientes del 
periodo anterior 

Enero 1 i 

17 

2 I 
	 — 

2 

1 

1 

4 

4 

Febrero 
- 	--- 

2 

Marzo 3 

Abril 
-- - 

24 2 

1 

Mayo 1 

Junio 5 

Pendientes del 
periodo anterior 

Julio 

Agosto 

O 

O 

Septiembre 
	- - 	• 
Octubre 

O 

o 

Noviembre o 

O Diciembre 
 	-- 	-- 	--- 

TOTAL 36 18 5 1 0 0 0 8 4 o 

Solicitudes en proceso paro el periodo siguiente: o 

FORMA: C0TATEC-ISSIEP-02 



Comisión de Ti ansprrencia y Acceso a la Información Públicr .tel Estado de Campeche 

INFORME SEMESTRAL CORRESPONDIENTE AL PERÍODO ENERO A JUNIO DEL AÑO 2016 

REPORTE DE SOLICITUDES DE INFORMACIÓN 

- ARTÍCULO 46 DE LA LTAIPEC - 

(DETALLADO) 

NOMBRE DEL 
ENTE PÚBLICO Secretaría de Administración e Innovación Gubernamental (107) 

CUADRO DETALLADO DE SOLICITUDES DE INFORMACIÓN 

FOLIO DE LA 
SOLICITUD 

FECHA DE 
RECEPCIÓN 

FECHA DE 
RESPUESTA 

TIEMPO DE 
RESPUESTA 

(DÍAS 
HÁBILES) 

INFORMACIÓN REQUERIDA RESULTADO DE LA SOLICITUD TEMÁTICA DE LA SOLICITUD 

0100015116 28/ene/2016 25/f eb/2016 17 

De total de trabajadores de esta dependencia, cuántos son 

hombres y cuántas son mujeres 

o) Se entregó TOTALMENTE la información 
solicitada 

1) Otros 

0100025016 10/feb/2016 16/feb/2016 04 

Cuantos y cuales son los estados de cuento de las cuentas 
bancarias del Ayuntamiento de noviembre y Diciembre de 
2015, de enero de 2016. Correlativo de cheques de iodos los 
cuentas del Ayuntamiento de los meses de noviembre y 

g) NO ES COMPETENCIA del ente público 
b) Auditorios, Estodos Financieros y 

Cuento Pública 
diciembre de 2015, de enero de 2016. DATOS ADICIONALES: H. 
Ayuntamiento de Tenabo 

0100038216 16/feb/2016 23/feb/2016 05 

¿Cómo se distribuye el dinero que ingresa de la ONU por 

concepto de pagos de Servicios Ambientales? ¿Hoy alguna 

forma de verificarlo? 

g) NO ES COMPETENCIA del ente público 1) Otros 

0100045916 02/mar/2016 04/abr/2016 20 

Por este medio se les solicito información acerca de licencias 
para conducir, especificamente el costo unitario sin IVA 
incluido que el Gobierno estatal paga al proveedor que los 
fabrica, nombre del proveedor adjudicado y copia del 

Se entregó PARCIALMENTE la información 
solicitada 

cj Obra Pública, Adquisiciones y 
Servicios 

0100047216 04/mar/2016 06/abr/2016 20 

Bitácoras de vuelo de las aeronaves del gobierno del Estado 

de Campeche, entre el 15 deseptiembre del 2009 y el 3 de 

febrero del 2016. 

Se negó por ser información RESERVADA () Otros 

0100047316 07/mar/2016 06/abr/2016 19 

Por este medio le solicitó que se me entregue copia de los 
contratos de placas y calcomanías vehiculares adquiridas por 
el Gobierno del estado en b) Se entregó PARCIALMENTE la información 

solicitada 
c) Obra Publica, Adquisiciones y 

Servicios los últimos tres años, donde se incluyan el número de placas 
adquiridas, tipo de placa 	precio unitario y el nombre del 
proveedor adjudicado. En caso de que este publicado en 

0100064416 04/abr/2016 26/abr/2016 15 

QUE PUESTO OCUPA. QUE NIVEL TIENE Y A QUE ÁREA ESTA 

ADSCRITO EL SERVIDOR PUBLICO VINICIO LEONEL CANEL 

MUÑOZ. 	MANDAR 	LA 	INFORMACION 	AL 	CORREO: 

juanjuridico_cobagroollhotmail.com 

i) OTRO RESULTADO (cualquier otro sentido o 
resultado de la respuesta otorgada al 

interesado, distinto a los anteriores) 
f) Otros 

FORMA: cOTAIPEC-ISSIEP-01 



Comisión de Transprrencia y Acceso a la Información Públicr -lel Estado de Campeche 

INFORME SEMESTRAL CORRESPONDIENTE AL PERÍODO ENERO A JUNIO DEL AÑO 2016 

REPORTE DE SOLICITUDES DE INFORMACIÓN 

- ARTÍCULO 46 DE LA LTAIPEC - 

(DETALLADO) 

Cc]  

said 
COTA 1PEC 

NOMBRE DEL 
ENTE PÚBLICO Secretaría de Administración e Innovación Gubernamental (107) 

CUADRO DETALLADO DE SOLICITUDES DE INFORMACIÓN 

FOLIO DE LA 
SOLICITUD 

FECHA DE 
RECEPCIÓN 

FECHA DE 
RESPUESTA 

TIEMPO DE 
RESPUESTA 

(DÍAS 
HÁBILES) 

INFORMACIÓN REQUERIDA RESULTADO DE LA SOLICITUD TEMÁTICA DE LA SOLICITUD 

0100069316 11 /abr/2016 09/may(2016 18 

Solicito el número de vehículos en la flotilla vehicular propia o 

arrendada, especificando la marca y el modelo de cada uno. 

En caso de vehículos arrendados, especificar el monto del 

controlo de arrendamiento. 

o) Se entregó TOTALMENTE lo información 
solicitado 

c) Obra Público Adquisiciones y 
Servicios 

0100072316 11/abr/2016 18/abr/2016 05 

Solicito 	a. 	lo 	normatividad 	que 	les 	es 	aplicable 	sobre 
participación ciudadana. b. 	lo lista de los espacios de 
participación ciudadana en funcionamiento y la convocatoria 
correspondiente. 	c. 	La 	versión 	pública 	de 	las 	listas 	de 
asistencia y minutas de las tres últimas sesiones de Coda 
espacio en funcionamiento. d. Cualquier documento que 

g) NO ES COMPETENCIA del ente público f) Otros 

0100073316 11 /obr/2016 10/may/2016 19 

'vehicular Solicito el número de vehículos en lo flotilla 	propia o 

arrendada de la Secretaria de la Contraloría, especificando la 

marca y el modelo de cada uno. En caso de vehículos 

arrendados, 	especificar 	el 	monto 	del 	contrato 	de 

arrendamiento. 

a) Se entregó TOTALMENTE la información 
solicitada 

c) Obra Pública, Adquisiciones y 
Servicios 

0100073416 11 /abr/2016 10/moy/2016 19 

Solicito el número de vehículos en lo flotilla vehicular propia o 

arrendada de la Secretaria de Medio Ambiente y Recursos 

Naturales, especificando la marca y el modelo de cado uno. 

En caso de vehículos arrendados, especificar el monto del 

contrato de arrendamiento. 

o) Se entregó TOTALMENTE la información 
solicitado 

c) Obra Pública, Adquisiciones y 
Servicios 

0100073516 12/abr/2016 12/may/2016 20 a) Se entregó TOTALMENTE la información 
solicitado 

c) Obra Público, Adquisiciones y 
Servicios 

Solicito el número de vehículos en la flotilla vehicular propia o 

arrendada 	de 	la 	Secretario 	de 	Desarrollo 	Económico, 

especificando la marca y el modelo de cado uno. En caso de 

vehículos arrendados, especificar el monto del contrato de 

arrendamiento. 

0100073616 12/abr/2016 12/may/2016 20 

Solicito el número de vehículos en la flotilla vehicular propio o 

arrendada de la Secretaria de Desarrollo Rural, especificando 

la marca y el modelo de coda uno. En coso de vehículos 

arrendados, 	especificar 	el 	monto 	del 	contrato 	de 

arrendamiento. 

a) Se entregó TOTALMENTE la información 
solicitada 

c) Obra Público, Adquisiciones y 
Servicios 

FORMA: COTAIPEC-ISSIEP-01 



Comisión de Transpnrencia y Acceso a la Información Públicr -fel Estado de Campeche 

INFORME SEMESTRAL CORRESPONDIENTE AL PERÍODO ENERO A JUNIO DEL AÑO 2016 

REPORTE DE SOLICITUDES DE INFORMACIÓN 
- ARTÍCULO 46 DE LA LTAIPEC - 

(DETALLADO) 

ch 
COTAIPEC 

NOMBRE DEI 
ENTE PÚBLICO 

Secretaría de Administración e Innovación Gubernamental (107) 

CUADRO DETALLADO DE SOLICITUDES DE INFORMACIÓN 

FOLIO DE LA 
SOLICITUD 

FECHA DE 
RECEPCIÓN 

FECHA DE 
RESPUESTA 

TIEMPO DE 
RESPUESTA 

(DÍAS 
HÁBILES) 

INFORMACIÓN REQUERIDA RESULTADO DE LA SOLICITUD TEMÁTICA DE LA SOLICITUD 

0100073716 12/obr/2016 12/may/2016 20 

Solicito el número de vehículos en lo flotilla vehicular propio o 

arrendado de lo Secretaría de Desarrollo Urbano, Obras 
a) Se entregó TOTALMENTE la información 

solicitada 
c) Obra Pública, Adquisiciones y 

Servicios 
Públicas e Infraestructura, especificando lo marca y el modelo 

de codo uno. En caso de vehículos arrendados. especificar el 

monto del contrato de arrendamiento. 

0100073816 12/abr/2016 11/may/2016 19 a) Se entregó TOTALMENTE la información 
solicitada 

c1 Obra Público, Adquisiciones y 
Servicios 

Solicito el número de vehículos en lo flotilla vehicular propia o 

arrendada 	de 	lo 	Secretorio 	de 	Pesca 	y 	Acuacultura, 

especificando la marca y el modelo de codo uno. En caso de 

vehículos arrendados, especificar el monto del contrato de 

arrendamiento. 

0100073916 12/abr/2016 11/may/2016 19 

Solicito el número de vehículos en la flotilla vehicular propia o 

arrendado de lo Secretario de Finanzas, especificando la 

marca y el modelo de cada uno. En coso de vehículos 

arrendados, 	especificar 	el 	monto 	del 	contrato 	de 

arrendamiento. 

a) Se entregó TOTALMENTE lo información 
solicitada 

c) Obro Pública, Adquisiciones y 
Servicios 

0100074016 I 2/abr/2016 11/may/2016 19 

Solicito el número de vehículos en la flotilla vehicular propia o 

arrendada de la Secretoria de Gobierno, especificando lo 
o) Se entregó TOTALMENTE la información 

solicitada 
c) Obro Pública, Adquisiciones y 

Servicios 
marca y el modelo de codo uno. En coso de vehículos 

arrendados, 	especificar 	el 	monto 	del 	contrato 	de 

arrendamiento. 

0100074116 12/abr/2016 12/moy/2016 20 

Solicito el número de vehículos en la flotilla vehicular propia o 

arrendada de la Secretaria de Turismo, especificando la 

marca y el modelo de cada uno. En caso de vehículos 

arrendados, 	especificar 	el 	monto 	del 	contrato 	de 

arrendamiento. 

a) Se entregó TOTALMENTE la información 
solicitada 

c) Obra Pública, Adquisiciones y 
Servicios 

0100076516 19/obr/2016 17/may/2016 18 

Solicito el número de vehículos en la flotilla vehicular propia o 

arrendada de la Secretaría del trabajo y previsión social, 

especificando la marca y el modelo de cada uno. En coso de 

vehículos arrendados, especificar el monto del contrato de 

arrendamiento, 

a) Se entregó TOTALMENTE lo información 
solicitado 

c) Obra Pública. Adquisiciones y 
Servicios 

FORMA: COTAIREC-ISSIER-01 



Comisión de Transpnrencia y Acceso a la Información Públicr -lel Estado de Campeche 

INFORME SEMESTRAL CORRESPONDIENTE AL PERIODO ENERO A JUNIO DEL AÑO 2016 
REPORTE DE SOLICITUDES DE INFORMACIÓN 

- ARTÍCULO 46 DE LA LTAIPEC - 

(DETALLADO) 

lis 
COTAIPEC 

NOMBRE DEL 
ENTE PÚBLICO 

Secretaría de Administración e Innovación Gubernamental (107) 

CUADRO DETALLADO DE SOLICITUDES DE INFORMACIÓN 

FOLIO DE LA 
SOLICITUD 

FECHA DE 
RECEPCIÓN 

FECHA DE 
RESPUESTA 

TIEMPO DE 
RESPUESTA 

(DÍAS 
HÁBILES) 

INFORMACIÓN REQUERIDA RESULTADO DE LA SOLICITUD TEMÁTICA DE LA SOLICITUD 

010007701i, 19/abr/2016 I 7/may/2016 18 

Solicito el número de vehículos en la flotilla vehicular propia o 

arrendada de la Secretaría de Protección Civil, especificando 

la marco y el modelo de coda uno. En caso de vehículos 

arrendados, 	especificar 	el 	monto 	del 	contrato 	de 

arrendamiento. 

a) Se entregó TOTALMENTE la información 
solicitada 

c) Obra Pública. Adquisiciones y 
Servicios 

0100077116 I 9/abr/2016 17/moy/2016 18 

Solicito el número de vehículos en la flotilla vehicular propia o 

arrendada de la Secretorio de Desarrollo Social y Humano, 
a) Se entregó TOTALMENTE la información 

solicitado 
c) Obro Pública, Adquisiciones y 

Servicios 
especificando lo marca y el modelo de cada uno. En caso de 

vehlculos arrendados, especificar el monto del contrato de 

arrendamiento. 

0100077316 19/obr/2016 I7/may/2016 17 

Solicito el número de vehiculos en la flotilla vehicular propia o 

a) Se entregó TOTALMENTE la información 
solicitada 

c) Obra Público. Adquisiciones y 
Servicios 

arrendado 	de 	la 	Secretaría 	de 	Seguridad 	Pública. 

especificando la marca y el modelo de cada uno. En caso de 

vehículos arrendados, especificar el monto del contrato de 

arrendamiento. 

0100078116 20/abr/2016 16/may/2016 16 

Contratos de aeronaves rentadas por el gobierno estatal, ya 

seo oviones, avionetas, helicópteros, y la lista de pasajeros que 
ij OTRO RESULTADO (cualquier otro sentido o 

resultado de la respuesta otorgado al 
interesado, distinto a los anteriores) 

1) Otros 

transportó en cada viaje. 

0100078416 20/abr/2016 16/moy/2016 16 

Toda la información y documentación de los contratos con las 

empresas que rentan las nuevas patrullas de Seguridad 

Pública al gobierno de Campeche. 

bl Se entregó PARCIALMENTE la información 
solicitada 

c) Obro Pública, Adquisiciones y 
Servicios 

0100078616 20/obr/2016 16/moy/2016 16 

Todo 	lo 	información 	y 	documentación, 	incluyendo 	los 

contratos, con las empresas SYM Servicios Integrales S.A. de 

C.V. Hacking Teom y TI Elite Tactical. 

i) OTRO RESULTADO (cualquier otro sentido o 
resultado dele respuesta otorgado al 

interesado, distinto a los anteriores) 

c) Obra Pública, Adquisiciones y 
Servicios 

FORMA: COTAIPEC-ISSIEP-01 



Comisión de Transpnrencia y Acceso a la Información Públicr -lel Estado de Campeche 

INFORME SEMESTRAL CORRESPONDIENTE AL PERÍODO ENERO A JUNIO DEL AÑO 2016 

REPORTE DE SOLICITUDES DE INFORMACIÓN 
- ARTÍCULO 46 DE LA LTAIPEC - 

(DETALLADO) 

,J,r1 

lsi 
COTAIPEC 

NOMBRE DEL 
ENTE PÚBLICO Secretaría de Administración e Innovación Gubernamental (107) 

CUADRO DETALLADO DE SOLICITUDES DE INFORMACIÓN 

FOLIO DE LA 
SOLICITUD 

FECHA DE 
RECEPCIÓN 

FECHA DE 
RESPUESTA 

TIEMPO DE 
RESPUESTA 

(DÍAS 
HÁBILES) 

INFORMACIÓN REQUERIDA RESULTADO DE LA SOLICITUD TEMÁTICA DE LA SOLICITUD 

0100079216 20/obr/2016 17/may/2016 17 

Toda 	la información y documentación existente en sus 

archivos sobre los contratos derenta de camionetas blindadas 

para la seguridad de los funcionarios y o quiénes están 

asignadas, entre 2009 y 2016. 

b) Se entregó PARCIALMENTE lo información 
solicitada Servicios  

c) Obro Pública. Adquisiciones y 

0100079616 20/obr/2016 20/may/2016 20 

Todos los contratos ejercidos y asignados por la Unidad de 

Comunicación Social entre el 15 de septiembre del 2015 y el 

15 de abril del 2016. junto con sus comprobantes en facturas, 

recibos u otros documentos. 

i) OTRO RESULTADO (cualquier otro sentido o 
resultado de la respuesta otorgada al 

interesado, distinto a los anteriores) 

d) Presupuestos, Programas y 
 Contratos 

 

0100080016 21/abr/2016 23/may/2016 20 

Solicito el número de vehículos en la flotilla vehicular propia o 

arrendada de la Secretario de Salud, especificando lo marco o) Se entregó TOTALMENTE la infamación 
solicitada Servicios  

c) Obra Público, Adquisiciones y 

y el modelo de cado uno. En caso de vehículos arrendados. 

especificar el monto del contrato de arrendamiento 

0100081016 28/abr/2016 23/may/2016 16 

Solicito el número de vehículos en la flotilla vehicular propio o 

arrendada de la Secretaria de Planeación, especificando la 

marca y el modelo de cada uno. En caso de vehiculos 

arrendados, 	especificar 	el 	monto 	del 	contrato 	de 

arrendamiento. 

o) Se entregó TOTALMENTE la información 
solicitada 

c) Obra Público Adquisiciones y 
 Servicios 

0100081116 28/abr/2016 23/may/2016 16 

Solicito el número de vehículos en la flotilla vehicular propia o 

arrendada de la Secretaría de Cultura, especificando la 

marca y el modelo de cada uno. En caso de vehículos 

arrendados, 	especificar 	el 	monto 	del 	contrato 	de 

arrendamiento. 

o) Se entregó TOTALMENTE lo información 
solicitada 

c) Obro Público. Adquisiciones y 
 

Servicios 

0100119016 24/may/2016 26/may/2016 02 

La institución tiene atribuciones. Proyectos y programas en 

materia de Eduaccián Cívica? En cso de contestar de manera 

afirmativa. ¿cuáles son y cuánta es el presupuesto que se ha 

destinado en lo presente administración 

g) NO ES COMPETENCIA del ente público f) Otros 

FORMA: COTAIPEC-ISSIEP-01 
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COTAIPEC 

Comisión de Transporencia y Acceso a la Información Públicr -lel Estado de Campeche 

INFORME SEMESTRAL CORRESPONDIENTE AL PERÍODO ENERO A JUNIO DEL AÑO 2016 

REPORTE DE SOLICITUDES DE INFORMACIÓN 

- ARTÍCULO 46 DE LA LTAIPEC - 

(DETALLADO) 

NOMBRE DEL 
ENTE PÚBLICO 

Secretaría de Administración e Innovación Gubernamental (107) 

CUADRO DETALLADO DE SOLICITUDES DE INFORMACIÓN 

FOLIO DE LA 
SOLICITUD 

FECHA DE 
RECEPCIÓN 

FECHA DE 
RESPUESTA 

TIEMPO DE 
RESPUESTA 

(DÍAS 
HÁBILES) 

INFORMACIÓN REQUERIDA RESULTADO DE LA SOLICITUD TEMÁTICA DE LA soucrruo 

01130147716 06/jun/2016 23/jun/2016 13 

Entre el periodo del 1 de agosto de 2015 al 3 de junio de 2016, 
listo del total de proveedores y/o contratistas, 	copio de 
contratos y/o servicios asignados. método de asignación, 
montos, conceptos y especificar cuanto y o cuales se les ha 

b) Se entregó PARCIALMENTE la información 
solicitada 

9 Otros 

pagado, mencionar si no se ha cubierto el pago cual es el 
motivo y las techas en que deberá hacerlo este ente. 

0100148116 06/jun/2016 07/jun/2016 01 g) NO ES COMPETENCIA del ente público f) Otros 

Presupuesto asignado a la Unidad de Comunicación Social 
del Gobierno del Estado de Campeche. Convenios, contratos 
y/o servicios contratados o solicitados por esta dependencia 
entre el periodo del 16 de septiembre de 2015 y el 03 de junio 
de 2016, especificar el nombre del proveedor o prestador de 
servicio, el monto a pagar o pagado, especificar los servicios y 

0100148516 06/jun/2016 07/jun/2016 01 

En el periodo del 16 de septiembre de 2015 y el 3 de junio de 
2016 	los 	pagos 	realizados 	y 	pendientes; 	y 	los 	servicios 
contratados por el Gobierno del Estado con las empresas: 
Publicidad Impresa del Sureste S.A. de C.V Organización 
Editorial del Sureste S.A. de CV. Radio G Isla del Carmen S de 
R.L, de CV. En el Carmen La Opinión S. De R.L de CM... 

g) NO ES COMPETENCIA del ente público f) Otros 

0100149016 06/jun/2016 07/jun/2016 01 

En el periodo del 16 de septiembre de 2015 y el 3 de junio de 
2016 	los 	pagos 	realizados 	y 	pendientes: 	y 	los 	servicios 
contratados por el Gobiemo del Estado con las empresas: 
Publicidad Impresa del Sureste S.A. de C.V Organización 
Editorial del Sureste S.A. de CM. Radio G Isla del Carmen S de 
R.1. de CV. En el Carmen La Opinión S. De R.I de C.V... 

g) NO ES COMPETENCIA del ente público 0 Otros 

0100149316 06/jun/2016 07/jun/2016 01 

En el periodo del I 6 de septiembre de 2015 y el 3 de junio de 
2016 	los 	pagos 	realizados 	y 	pendientes: 	y 	los 	servicios 
contratados por el Gobierno del Estado con las empresas: 
Publicidad Impresa del Sureste S.A. de C.V Organización 
Editorial del Sureste S.A. de CM. Radio G Isla del Carmen $ de 
R.L. de C.V. En el Carmen La Opinión S. De R.L de CM... 

g) NO ES COMPETENCIA del ente público f) Otros 

FORMA: C0TAIPEC-ISSIEP-01 
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